Utile/(perdita) del periodo (612.565)  (15.490.325)

Componenti che non saranno mai classificati
nell’utile/perdita di periodo

(18.007)  (383.613)

Utili/(perdite) derivanti dall’applicazione dello IAS 19 imputati
direttamente a Patrimonio Netto del TFR

(24.837)  (529.121)

Effetto fiscale relativo agli altri utili/(perdite) 6.830  145.508

Componenti che possono essere riclassificati
nell’utile/perdita di periodo

-  -

Totale Utile/(perdita) complessivo (630.572)  (15.873.938)

(*) Rideterminato. I dati al 31 dicembre 2012 differiscono da quanto originariamente pubblicato per effetto dell’applicazione
del principio contabile IAS 19 così come meglio evidenziato nella “NOTA 18 - Fondi per benefici ai dipendenti” e nella
“NOTA 20 – Patrimonio Netto”.

96

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DI PATRIMONIO NETTO

(valori espressi in migliaia di Euro)

(*) Rideterminato. I dati al 31 dicembre 2012 differiscono da quanto originariamente pubblicato per effetto dell’applicazione
del principio contabile IAS 19 così come meglio evidenziato nella “NOTA 18 - Fondi per benefici ai dipendenti” e nella
“NOTA 20 – Patrimonio Netto”.

 Valori al 1 gennaio 2012 11.634 67.394 356 453 7.069 (13.560) 73.346

Operazioni con gli azionisti:

Destinazione risultato dell'esercizio 2011 - - - - (13.560) 13.560 -

Rilevazione piani di stock options - - - - 259 - 259

Aumento di capitale 20 dicembre 2011 (inoptato gen12) 13 20 - - - - 33

11.648 67.414 356 453 (6.232) - 73.639

Utile complessivo del 2012
(*)

- - - - (384) (15.490) (15.874)

 Valori al 31 dicembre 2012 11.648 67.414 356 453 (6.615) (15.490) 57.765

 Valori al 1 gennaio 2013 11.648 67.414 356 453 (6.615) (15.490) 57.765

Operazioni con gli azionisti:

Destinazione risultato dell'esercizio 2012 - - - - (15.490) 15.490 -

Rilevazione piani di stock options - - - - 34 - 34

11.648 67.414 356 453 (22.071) - 57.799

Utile complessivo del 2013 - - - - (18) (613) (631)

 Valori al 31 dicembre 2013 11.648 67.414 356 453 (22.089) (613) 57.169

 Descrizione
 Capitale

Sociale

Riserva

soprapprezzo

azioni

 Riserva

legale

Altre

riserve

 Utili (perdite)

esercizi precedenti

 Risultato

d'esercizio
 Totale

97

(valori espressi in migliaia di Euro)

RENDICONTO FINANZIARIO
Esercizio

2013

Esercizio

2012(*)
Note

Risultato del periodo delle attività in funzionamento (613) (15.490)

Ammortamenti e svalutazioni 4.287 5.131 22

Accantonamento/Rilascio fondi per rischi 728 884 17

Accantonamento fondo svalutazione crediti 616 719 2

Accantonamento TFR ed effetto IAS 19 70 235 18

Minusvalenze/Plusvalenze da eliminazione immobilizzazioni materiali - (9)